

# **DJUMA INDUSTRI A/S**

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**21/05/2013**

---

**Peter Jørgen Rønnow**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Noter .....	15

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DJUMA INDUSTRI A/S Attrupvej 4 8550 Ryomgård  Telefonnummer: 86394800 Fax: 86394780 e-mailadresse: lone@djuma.dk  CVR-nr: 11555594 Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S Østergade 4 8000 Århus C Danmark
<b>Revisor</b>	PriceWaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Århus C Danmark

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Djuma Industri har en mission om at skabe fornyelse og værditilvækst for kunderne. I lighed med tidligere år er selskabet væsentligste aktivitet relateret til overfladebeskyttelse samt beslægtede serviceydelser hertil.

## Udvikling regnskabsåret 2012

Årets resultat efter skat udgør et negativt resultat på 1.600.000 dkk mod et overskud på 1.800.000 dkk i 2011.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Resultatet skyldes dels et fald i selskabets bruttofortjeneste i forhold til sidste år på ca. 17 % som en konsekvens af, at selskabets kunder indenfor vindbranchen har haft svære vilkår. Dette har generelt har en negativ effekt på ordreindgangen for samtlige leverandører i vindbranchen.

Sidste år var også et markant år for selskabet. Djuma Industri har i 2012 bevæget sig nærmere en målsætning om at være landets foretrukne samarbejdspartner indenfor overfladebeskyttelse af emner op til 50 tons.

Selskabet har været gennem et omfattende generationsskifte og en modernisering af selskabet på alle måder til fremtiden. Transformationen af Djuma Industri er gennemført med succes og der er skabt et bæredygtigt fundament for vækst og indtjening.

Det bærende element i transformationen af Djuma Industri har været kundernes fremtidige krav til overfladebeskyttelse. Ledelsen har således haft indførelsen af ISO certificering som højeste prioritet i 2012. ISO 9001 certificeringen er gennemført med succes og uden en eneste anmærkning fra ekstern auditor.

Der er idriftsat en ny ledelsesstruktur både i produktion og administration. Det interne forretningssystem er udviklet markant af den ny ledelse. Træning og uddannelse samt kvalitetsarbejdet har fået et yderligere løft - til gavn for kunder og medarbejdere. Nyansatte medarbejdere har besiddet samme høje kvalifikationer som eksisterende og samlet set er kompetenceniveauet i selskabet stærkere end nogensinde.

Der er foretaget investering i produktionskapacitet - heriblandt en ny produktionshal og to kraner til 16 og 32 tons løft. Derudover er der investeret i kvalitetsforanstaltende aktiviteter.

Som et led i generationsskifte er der arbejdet seriøst med at skabe et godt image af Djuma Industri som en kvalitetsbevidst og foretrukken samarbejdspartner indenfor overfladebeskyttelse - blandt andet er udvendige arealer og bygninger blevet renoveret og en ny hjemmeside er lanceret.

## Den forventede udvikling

Ledelsen i Djuma Industri har fokus på at skabe langvarige samarbejdsaftaler med kunderne. Det arbejde blev igangsat i 2012 og vil være et stort indsatsområde de kommende år.

Udgangspunktet for vækst er stærkere end tidligere med det høje kvalitetsniveau og den forbedrede produktionseffektivitet. Ledelsen forventer således i 2013 et markant forbedret driftsresultat.

# Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>19.463.588</b>	<b>23.583.473</b>
Personaleomkostninger .....	<b>1</b>	-19.165.613	-19.043.567
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ...		-1.820.765	-1.761.455
Andre driftsomkostninger .....		-15.424	-6.050
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-1.538.214</b>	<b>2.772.401</b>
Andre finansielle indtægter .....		7.623	27.453
Øvrige finansielle omkostninger .....		-539.318	-341.343
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-2.069.909</b>	<b>2.458.511</b>
Skat af årets resultat .....	<b>2</b>	466.436	-616.191
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-1.603.473</b>	<b>1.842.320</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	2.000.000
Overført resultat .....		-1.603.473	-157.680
<b>I alt</b> .....		<b>-1.603.473</b>	<b>1.842.320</b>

# Balance 31. december 2012

## Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		4.425.640	4.109.432
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		935.557	1.198.390
Indretning af lejede lokaler .....		1.316.853	1.430.855
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.678.050</b>	<b>6.738.677</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		14.440	11.498
Andre tilgodehavender .....		300.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>314.440</b>	<b>11.498</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.992.490</b>	<b>6.750.175</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		1.364.118	1.451.894
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>1.364.118</b>	<b>1.451.894</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		5.543.229	8.773.412
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		229.544	489.358
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	6.049
Udskudte skatteaktiver .....		78.816	0
Tilgodehavende skat .....		0	118.267
Andre tilgodehavender .....		182.716	316.330
Periodeafgrænsningsposter .....		92.894	70.951
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>6.127.199</b>	<b>9.774.367</b>
Likvide beholdninger .....		435	46.070
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>7.491.752</b>	<b>11.272.331</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>14.484.242</b>	<b>18.022.506</b>

# Balance 31. december 2012

## Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....	3	500.000	500.000
Overført resultat .....		1.758.027	3.361.500
Forslag til udbytte .....		0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.258.027</b>	<b>5.861.500</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	387.620
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>387.620</b>
Gæld til banker .....		1.575.386	1.746.031
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.575.386</b>	<b>1.746.031</b>
Gæld til banker .....		5.520.278	1.702.209
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.818.398	3.114.457
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		62.500	2.764.159
Anden gæld .....		2.249.653	2.446.530
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>10.650.829</b>	<b>10.027.355</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>12.226.215</b>	<b>11.773.386</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>14.484.242</b>	<b>18.022.506</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2012	2011
	kr.	kr.
<b>Personaleomkostninger</b>		
Gager, pension og vederlag	16.738.951	16.655.921
Pensionsbidrag	1.400.363	1.387.005
Andre omkostninger til social sikring	842.572	786.845
Øvrige personaleomkostninger	183.727	213.796
	<u>19.165.613</u>	<u>19.043.567</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2012	2011
	kr.	kr.
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	811.250
Regulering af udskudt skat (indtægt)	-466.436	-195.059
	<u>-466.436</u>	<u>616.191</u>

### Skyldig skat for året

Skat af årets skattepligtige indkomst	0	811.250
Betalt ordinær acontoskat	0	-928.000
Restskat	0	-116.750
Skattegodtgørelse - 0,8 pct af overskydende skat	0	-1.517
Skyldig skat ialt	<u>0</u>	<u>-118.267</u>

### 3. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Selskabets aktiekapital er fordelt i 500 aktier a 1.000 kr.

	<b>kr.</b>	
Selskabskapital ved regnskabsårets udløb	<u><b>500.000</b></u>	
	<b>2012</b>	<b>2011</b>
Overført resultat primo	3.361.500	3.519.180
Årets resultat	-1.603.473	1.842.320
Til disposition ialt	<u><b>1.758.027</b></u>	
Foreslået udbytte for året	0	-2.000.000
	<u><b>1.758.027</b></u>	

### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Anlægs lån bank	292.348	467.617
Leasingaftale Jyske Finans	0	121.511
Leasingaftale Jyske Finans	0	117.58
Leasingaftale Jyske Finans	219.298	348.620
Leasingaftale Jyske Finans	556.194	690.725
Leasingaftale Jyske Finans	1.103.151	0
Gæld ialt	2.170.991	1.746.031
Kortfristet del (1. års afdrag)	-595.605	0
Langfristet gæld	<u><b>1.575.386</b></u>	
Heraf forfalder efter mere end 5 år	<b>397.004</b>	<b>0</b>

### 5. Oplysning om eventualaktiver

Selskabet har modtaget stævning fra en kunde. Selskabets tab vurderes maksimalt til at kunne udgøre 150.000 kr. Sagen varetages af selskabets tidligere forsikringsselskab.

## **6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Huslejeaftale med årlig leje på kr. 1.519.200 med 6 års uopsigelighed til rest

Der er til sikkerhed for bankengagement deponeret løsøre pantebrev kr. 900.000 med pant i driftsinventar, driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill. Herudover er der deponeret skadesløshedsbrev kr. 7.000.000 med virksomhedspant.

## **7. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Følgende ejer mindst 5 % af selskabets kapital:

Meldgaard Møller ApS, Vorregårdsparken 117, Ugelbølle, 8410

### **Bestemmende indflydelse**

Meldgaard Møller ApS